
  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Восьме демократичне скликання 

(Двадцять дев'ята сесія) 

РІШЕННЯ 
 
16.02.2024 м. Івано-Франківськ № 856-29/2024 
 
 
Про внесення змін до 
обласного бюджету 
на 2024 рік 
 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", "Про Державний бюджет України на 
2024 рік", враховуючи витяги з протоколів постійної комісії обласної ради 
з питань бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій від 
09.02.2024 № 74 і від 16.02.2024 № 75, обласна рада  

вирішила: 

1. Затвердити: 

1) внесення змін до доходів та видатків обласного бюджету за рахунок 
міжбюджетних трансфертів, перерозподілу видатків бюджету, передачі 
бюджетних призначень, здійснених у міжсесійний період відповідно до 
розпоряджень Івано-Франківської обласної військової адміністрації: 

від 25.01.2024 № 31 "Про передачу бюджетних призначень", 
від 29.01.2024 № 36 "Про розподіл коштів державного бюджету", 
від 06.02.2024 № 47 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету", 
від 08.02.2024 № 51 "Про перерозподіл видатків обласного бюджету"; 

2) спрямування частини вільного залишку коштів загального фонду 
обласного бюджету і залишків коштів спеціального фонду обласного 
бюджету, які склалися станом на 01.01.2024, відповідно до розпорядження 
Івано-Франківської обласної військової адміністрації та Івано-
Франківської обласної ради від 08.02.2024 № 52/92-р "Про спрямування 
залишків коштів обласного бюджету"; 

3) спрямування залишку коштів спеціального фонду обласного 
бюджету, що склався станом на 01.01.2024 за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на проектування, відновлення, 
будівництво, модернізацію, облаштування, ремонт об’єктів будівництва 
громадського призначення, соціальної сфери, культурної спадщини, 



2 
 

житлово-комунального господарства, інших об’єктів, що мають вплив на 
життєдіяльність населення, відповідно до розпорядження Івано-
Франківської обласної військової адміністрації та Івано-Франківської 
обласної ради від 19.01.2024 № 21/26-р "Про спрямування залишку 
субвенції з державного бюджету"; 

4) спрямування частини залишку коштів іншої субвенції спеціального 
фонду обласного бюджету, який склався станом на 01.01.2024, відповідно 
до розпорядження Івано-Франківської обласної військової адміністрації та 
Івано-Франківської обласної ради від 06.02.2024 № 46/83-р "Про 
спрямування частини залишку коштів". 

2. Здійснити передачу бюджетних призначень між головними 
розпорядниками коштів обласного бюджету, а саме:  

– зменшити бюджетні призначення управлінню спорту та молодіжної 
політики Івано-Франківської облдержадміністрації по загальному фонду 
(видатки споживання) за кодом бюджетної програми 1115062 "Підтримка 
спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-
спортивну діяльність в регіоні" на виконання заходів обласної цільової 
соціальної програми розвитку фізичної культури та спорту на  
2022-2026 роки на суму 500 000 гривень; 

– збільшити бюджетні призначення управлінню інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю Івано-Франківської 
облдержадміністрації по загальному фонду (видатки споживання) за кодом 
бюджетної програми 2318410 "Фінансова підтримка засобів масової 
інформації" на виконання заходів регіональної цільової програми 
підтримки книговидання на 2022-2026 роки на суму 500 000 гривень. 

3. Внести відповідні зміни у додатки 2, 3, 5 і 7 до рішення Івано-
Франківської обласної ради від 22.12.2023 № 825-28/2023 "Про обласний 
бюджет Івано-Франківської області на 2024 рік (код бюджету 
0910000000)". 

4. Обласній державній адміністрації до 01 березня 2024 року подати 
до обласної ради пропозиції щодо зменшення обсягів видатків обласного 
бюджету по головних розпорядниках коштів на реалізацію місцевих 
регіональних цільових програм в частині незахищених видатків бюджету і 
відповідно спрямувати ці кошти на заходи з підсилення обороноздатності 
держави. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
обласної ради М. Палійчука і постійну комісію обласної ради з питань 
бюджету, соціально-економічного розвитку та інвестицій (Н. Іванів). 
 
 
 
Голова обласної ради  Олександр СИЧ 


